
 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060  

Tels: 31 - 3201-2368 – Email: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br  

 

 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

RESOLUÇAO Nº 03 DE 10 DE MAIO DE 2019. 

 

O presidente do Conselho de Administração da Agência Peixe Vivo, no uso de suas 

atribuições regulamentares, com fundamento no art. 19, inciso VIII da 7ª alteração do 

Estatuto Social da Agência Peixe Vivo, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão de Avaliação de títulos, experiência profissional e realizar 

entrevistas, objetivando selecionar Gerente de Gestão Estratégica por intermédio do Ato 

Convocatório nº 11/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, a saber:  

- Nelson Cunha Guimarães – Membro do Conselho de Administração da Agência Peixe 

Vivo;  

- João Carlos Melo – Membro do Conselho Fiscal da Agência Peixe Vivo;  

- Tarcísio de Paula Cardoso – Membro do Conselho Fiscal da Agência Peixe Vivo  

 

Art. 2º - A Comissão de Avaliação tem poderes para avaliar e julgar os títulos, 

comprovantes de experiência, currículos e realizar entrevistas.  

 

Art. 3º - A Comissão de Avaliação exercerá mandato apenas para análise e julgamento dos 

documentos e realizar entrevistas do Ato Convocatório referido acima. 

 

Belo Horizonte, 10 de maio de 2019. 

 

 

 

 


